АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)

сельского поселения «Село Ильинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ильинское

от 09 ноября 2022 г.                                                                               № 41
О   проведении месячника    пожарной                                                    безопасности на территории сельского
 поселения «Село Ильинское»
           В соответствии  с Постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 02.11.2022 г. № 931 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района «Перемышльский район»,  на основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  и в  целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели  на них людей, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и  работы, руководствуясь ст. 9 Устава сельского поселения «Село Ильинское», администрация сельского поселения
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения «Село Ильинское»
   месячник пожарной безопасности  в период с 15 ноября 2022 года по
   15 декабря 2022 года

2.  Утвердить план  мероприятий  по проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Ильинское» (прилагается)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
сельского поселения                                                      М.В. Бирюков

Приложение

к постановлению   администрации

сельского поселения «Село Ильинское»

 от 09 ноября 2022 г. №41
ПЛАН

Мероприятий по  проведению  месячника пожарной безопасности на территории                  СП «Село Ильинское»   в период с 15 ноября по 15 декабря 2022 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	  Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести  сходы  граждан  в населенных пунктах, с целью оповещения  о ходе  проведения месячника  пожарной безопасности, а так же  обучения мерам пожарной безопасности  и проведения противопожарной пропаганды среди населения
	   В течение месячника
	Администрация СП

	2
	   Совместно с участковым инспектором, депутатами Сельской Думы провести подворные обходы граждан с неблагополучной пожарной обстановкой и провести инструктажи о мерах пожарной безопасности. Особое внимание уделить лицам, входящим в группу риска
	В течение месячника
	Администрация СП

участковый уполномоченный

депутаты Сельской Думы

	3
	 Провести рейды по чердачным и подвальным помещениям, а также бесхозным строениям с целью выявления мест проживания лиц без определенного места жительства
	В течение месячника
	Администрация СП

Участковый уполномоченный

	4
	   Распространение памяток по эксплуатации  печного отопления и первичных мерах  пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления
	В течение месячника
	Администрация СП

	5
	 Организовать и провести комплекс профилактических  мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности    жилого  сектора
	В течение месячника
	 Администрация СП

	6
	 Провести проверки созданных добровольных пожарных  команд на готовность к действиям по предназначению.
	 до 15 ноября 2022 года

	7
	Подведение итогов месячника по   пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Ильинское»
	Декабрь 2022
	 Администрация СП